2024 年 8 月 吉日

会員各位

一般社団法人 日本粉体工業技術協会

バイオ粒子プロセス分科会

コーディネータ 大阪公立大学大学院教授 野村 俊之

副コーディネータ 広島大学大学院教授 荻 崇

代表幹事 日本たばこ産業㈱ 片山 和彦

副代表幹事 日清エンジニアリング㈱ 秋山 聡

2024 年度 合同分科会開催のご案内

（第 2 回バイオ粒子プロセス分科会 ・ 第 2 回湿式プロセス分科会）

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は当会へのご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し

上げます。

さて、この度バイオ粒子プロセス分科会では、湿式プロセス分科会と合同で、神戸の日本酒醸造メーカーのご

協力をいただき、「水媒体中のバイオプロセス」をテーマとした講演会ならびに酒蔵見学、併設レストランでの交流

会を企画いたしました。

何かとご多用のこととは存じますが、多数ご参加くださいますようお願い申し上げます。なお、誠に勝手ながら、

会場の都合で先着 20 名までとさせて頂きます。

敬具

１．主 催：一般社団法人 日本粉体工業技術協会

バイオ粒子プロセス分科会、湿式プロセス分科会

２．開催日時：2024 年 10 月 11 日（金）13：40 ～ 19：30 （受付：13：15 ～ 13：40）

３．会  場：神戸酒心館（福寿蔵元） （神戸市灘区御影塚町 1-8-17）

 講演会 (13:40～15:45)：酒心館ホール

 見学会 (16:00～17:00)：酒蔵（福寿蔵）

 交流会 (17:30～19:30)：さかばやし（会席料理）

              アクセス：JR 西日本神戸線「六甲道駅」より、タクシーにて 5 分 または 徒歩 15 分

       https://www.shushinkan.co.jp/access/

４．次  第：

 13:15 ～ 13:40 受付 （酒心館ホール）

 13:40 ～ 13:45 開会挨拶 バイオ粒子プロセス分科会 代表幹事 片山 和彦

  座長 湿式プロセス分科会コーディネータ 岩田 政司

 13:45 ～ 14:35 基調講演「微生物試料の膜濾過特性」

  名城大学 理工学部環境創造工学科 准教授 片桐 誠之 氏

 14:35 ～ 14:50 ＜ 休 憩 ＞

https://www.shushinkan.co.jp/access/

  座長 バイオ粒子プロセス分科会コーディネータ 野村 俊之

14:50 ～ 15:40 基調講演「培養細胞を用いたバイオ医薬品の生産」

 神戸大学大学院 工学研究科応用化学専攻 教授 山地 秀樹 氏

 15:40 ～ 15:45 閉会挨拶 湿式プロセス分科会 代表幹事 浅見 圭一

 15:45 ～ 16:00 ＜ 休 憩 ・ 移 動 ＞

 16:00 ～ 17:00 「福寿酒造」の紹介 株式会社神戸酒心館 広報部部長 幸徳 伸也 氏

         酒蔵見学

 17:00 ～ 17:30 ＜ 休 憩 ・ 移 動 ＞

 17:30 ～ 19:30 交流会

（交流会終了後、レストランのバスで JR 六甲道駅まで送迎あり。ただし、小型バスのため順番となります。）

５．参 加 費：日本粉体工業技術協会 会 員 10,000 円 [うち消費税 909 円]

        非会員 12,000 円 [うち消費税 1,090 円]

※金額は消費税込(税率 10%)【登録番号 T8130005012383】

６．申込および支払い方法：

  ① クレジットカードにてお支払いをご希望の方

   PEATIX よりお申込み下さい。⇒ https://peatix.com/event/4058989

※事前オンライン（クレジットカード）決済のみとします。

   （クレジットカード情報は PEATIX 経由での決済のため当会で把握することはありません。）

    ※領収書は当日、会場受付にてお渡しします。（PEATIX 発行の領収書はインボイス制度非対応）

    ※キャンセルの際は PEATIX より「主催者へ連絡」ください。キャンセル料については PEATIX の規定に従

います。主催者にチケットのキャンセルを依頼する：参加者ヘルプ (peatix.com)

  ② 現金にてお支払いをご希望の方

    Google フォームよりお申込み下さい。⇒ リンク

※当日、会場受付にて集金し、領収書をお渡しします。

      ※キャンセルの際は、お申込み後にお送りします E-mail にご返信ください。

７．申込締切： 2024 年９月 30 日（水）17：00

８．定 員： （バイオ粒子プロセス分科会）20 名 （先着順にて定員に達し次第締切りとします）

９．当日の緊急連絡先： 参加申込みをいただいた方に個別にご連絡します。

10．個人情報の管理について：

受領した個人情報は当分科会が責任を持って管理し、当分科会および湿式プロセス分科会、日本粉体工

業技術協会からのご案内にのみ使用します。

当日配布する参加者名簿には、会社名および氏名を記載させていただきます。名簿への掲載を希望されな

い方は申込時にご連絡ください。

11．その他の注意事項 ：発熱・咳等の症状がみられる場合は出席をご遠慮ください。

以上

https://peatix.com/event/4058989
https://help-attendee.peatix.com/ja-JP/support/solutions/articles/44001822284-%E4%B8%BB%E5%82%AC%E8%80%85%E3%81%AB%E3%83%81%E3%82%B1%E3%83%83%E3%83%88%E3%81%AE%E3%82%AD%E3%83%A3%E3%83%B3%E3%82%BB%E3%83%AB%E3%82%92%E4%BE%9D%E9%A0%BC%E3%81%99%E3%82%8B
https://docs.google.com/forms/d/1oFh1anwDp8SR40Xw9fcgWK7ORHQ1voV1y35IoaL5bbg/viewform